
О резервировании земель по ул. Кутателадзе в   Советском районе для муници-

пальных нужд города Новосибирска 

 

 

В целях планируемого размещения объекта капитального строительства ме-

стного значения – автомобильной дороги общего пользования по ул. Кутателадзе 

в Советском районе, на основании постановления мэрии города Новосибирска от 

21.09.2012 № 9615 «Об утверждении проекта планировки территории, ограни-

ченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, грани-

цей Первомайского района, в Советском районе», в соответствии с Земельным 

кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Зарезервировать для муниципальных нужд города Новосибирска на три 

года со дня опубликования постановления земли площадью 134745 кв. м в грани-

цах зоны планируемого размещения объекта капитального строительства местно-

го значения – автомобильной дороги общего пользования в по ул. Кутателадзе в 

Советском районе согласно схеме резервируемых земель (приложение 1). 

2. Утвердить перечень кадастровых номеров земельных участков, которые 

полностью или частично расположены в границах резервируемых земель, указан-

ных в пункте 1 настоящего постановления (приложение 2). 

3. Определить место и время ознакомления заинтересованных лиц со схе-

мой резервируемых земель, перечнем кадастровых номеров земельных участков, 

которые полностью или частично расположены в границах резервируемых зе-

мель: департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

(Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный 

проспект, 50, кабинет 507, понедельник и четверг с 9.00 до 13.00 час.) или офици-

альный сайт города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной се-

ти «Интернет» (www.novo-sibirsk.ru). 

4. Установить срок действия ограничений предусмотренных подпунктами 

2, 3 пункта 1 статьи 40 Земельного кодекса Российской Федерации прав собст-

венников земельных участков, землепользователей, землевладельцев, арендато-

ров земельных участков на использование земельных участков,  

расположенных в границах резервируемых земель, указанных в пункте 1 настоя-

щего постановления, в соответствии с Земельным кодексом Российской 

Федерации, другими федеральными законами – три года со дня опубликования 

постановления. 

5. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города 

Новосибирска обеспечить регистрацию в Управлении Федеральной службы госу-

дарственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области ог-

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     21.01.2021  №          97  

 

http://www.novo-sibirsk.ru/


2 

 

раничения прав на земельные участки, расположенные в границах резервируемых 

земель, указанных в пункте 1 настоящего постановления. 

6. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска, начальника департамента земельных и имуществен-

ных отношений мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 21.01.2021 № 97 
 

СХЕМА  

резервируемых земель 

 

Местоположение: Новосибирская область, город Новосибирск, Советский район, ул. Кутате-

ладзе 

Категория земель: земли населенных пунктов 

Площадь участка: 134745 кв.м  

Объект: автомобильная дорога общего пользования 

Учетный номер: 150323 

Планшеты масштаба 1:500 № 14701, 14702, 14736, 14737, 14738, 14739, 14740, 14783, 14784, 

14785, 14786, 14787, 14813, 14814, 14868 

 

Масштаб 1:25000 

Схема расположения земельного участка является неотъемлемой частью постановления и без него недействительна 

 красная линия 

 границы предоставленных земельных участков 

 
граница предварительного согласования земельного участка по генплану 

 
________________



Приложение 2 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 21.01.2021 № 97 

  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

кадастровых номеров земельных участков, которые полностью или  

частично расположены в границах резервируемых земель 

 

№ 

п/п 

Кадастровый номер земельного участка 

 
 

1 2 

1 54:35:091045:10 

2 54:35:091270:270 

3 54:35:091277:3 

4 54:35:091277:8 

5 54:35:091277:14 

6 54:35:091277:15 

7 54:35:091277:17 

8 54:35:091277:21 

9 54:35:091277:22 

10 54:35:091290:79 

11 54:35:091290:81 

12 54:35:091290:82 

13 54:35:091290:83 

14 54:35:091290:88 

15 54:35:091290:89 

16 54:35:091290:93 

17 54:35:091380:30 

18 54:35:091380:35 

19 54:35:091380:3111 

20 54:35:091380:3117 

21 54:35:091380:3118 

22 54:35:091380:3125 

23 54:35:091380:3126 

24 54:35:091395:9 

25 54:35:091395:20 

26 54:35:091395:22 

27 54:35:091395:196 

28 54:35:091385:284 

29 54:35:091385:285 

30 54:35:091385:289 

31 54:35:091385:291 



2 

 

1 2 

32 54:35:091400:24 

33 54:35:091400:1658 

34 54:35:091400:1667 

35 54:35:091400:1668 

36 54:35:091400:1669 

37 54:35:091400:1670 

38 54:35:091400:1672 

39 54:35:000000:502 

40 54:35:000000:505 

41 54:35:000000:35549 

____________ 


